[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 марта 2018 года                                                                                           № 27
п.Ульт-Ягун

Об утверждении плана мероприятий
по подготовке к пожароопасному периоду
2018 года
Во исполнение   Федеральных  законов  от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от  21.12.1994 № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», в целях осуществления профилактических и превентивных мер, а также координации мероприятий по борьбе с лесными пожарами, ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в пожароопасный период  2018 года на территории сельского поселения Ульт-Ягун:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке сельского поселения Ульт-Ягун к пожароопасному периоду 2018 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Ульт-Ягун координацию действий по выполнению плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2018 года.
3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                              Д.В. Юматов
                                                                                                                                                                                    Приложение  к постановлению

                                                                                                                                                                                    администрации сельского

                                                                                                                                                                                    поселения Ульт-Ягун

                                                                                                                                                                                    от 5 марта  2018 года № 27
План

мероприятий по подготовке сельского поселения

Ульт-Ягун к пожароопасному периоду 2018 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Ульт-Ягун

по подготовке к пожароопасному периоду 2018 года
	до 01.05.2018
	администрация сельского поселения Ульт-Ягун

	2.
	Проведение ревизии противопожарного разрыва и минерализованной полосы в поселке Тром-Аган
	до 01.05.2018
	администрация сельского поселения Ульт-Ягун

	3.
	Подготовка к пожароопасному периоду техники, оборудования и средств пожаротушения, оснащение вспомогательной техники, привлекаемой к тушению пожаров, приспособлениями, подающими воду, вооружением, первичными средствами пожаротушения. Организация пунктов сосредоточения пожарного инвентаря
	01.05.2018
	администрация сельского поселения Ульт-Ягун, Федоровский гарнизон пожарной охраны (по согласованию), филиал казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Сургутскому району (по согласованию);
общественное учреждение добровольной пожарной охраны «Доброволец»

	4.
	Приведение в готовность к работе источников наружного пожарного водоснабжения для возможного забора воды
	до 01.05.2018
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Сургутского района,

администрация сельского поселения Ульт-Ягун;
дачное товарищество собственников недвижимости «Ульт-Ягунское» (по согласованию)

	5.
	Обеспечение подъездных путей пожарной техники к естественным водоемам
	до 01.05.2018
	администрация сельского поселения Ульт-Ягун;
дачное товарищество собственников недвижимости «Ульт-Ягунское» (по согласованию)

	6.
	Проведение тренировки с привлечением всех сил и средств по теме «Защита населенного пункта от лесных пожаров»
	25.05.2018
	администрация сельского поселения Ульт-Ягун, Федоровский гарнизон пожарной охраны (по согласованию);
общественное учреждение добровольной пожарной охраны «Доброволец»

	7.
	Организация работы в учреждениях дошкольного и школьного образования, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Ульт-Ягун по обучению и закреплению правил противопожарного режима в Российской Федерации по поведению в пожароопасный период
	до 01.05.2018
	руководители общеобразовательных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Ульт-Ягун (по согласованию)

	8.
	Организация разъяснительной работы с  населением о мерах пожарной безопасности в лесу.

 Информирование населения и лесопользователей об ограничении посещения лесов  при наступлении высокой пожарной опасности
	В течение пожароопасного периода
	администрация сельского поселения Ульт-Ягун, Ульт-Ягунское участковое лесничество (по согласованию)

	9.
	Участие в проведении проверки систем оповещения населения
	до 01.05.2018
	Муниципальное казенное учреждение «ЕДДС Сургутского района,

администрация сельского поселения Ульт-Ягун

	10.
	Корректировка  планов эвакуации населения, маршрутов движения из зон возможных чрезвычайных ситуаций природного характера
	до

01.05.2018
	администрация сельского поселения Ульт-Ягун

	11.
	Проведение комплекса мер по обеспечению населенных пунктов:
-гарантированной связью;

- запасами воды;

- пожарным инвентарем (с его подворным распределением);

- исправными источниками наружного противопожарного водоснабжения и подъездом к ним;

- беспрепятственным проездом пожарных автомобилей;

- очистка территорий населенных пунктов, а также участков, прилегающим к жилым домам, дачным и иным постройкам от горючих отходов с вывозом их на специальные площадки (полигоны);
- приведение в готовность первичных средств пожаротушения на подведомственных объектах
	до

01.05.2018

	администрация сельского поселения Ульт-Ягун,  муниципальное унитарное предприятие «Территориально объединенное управление тепловодоснабжения и водоотведения № 1» муниципального образования Сургутский район (по согласованию), руководители  учреждений, организаций; председатель дачного товарищества (по согласованию)

	12.
	Организация взаимодействия по приему и передаче информации о лесных пожарах
	в течение пожароопасного  периода
	администрация сельского поселения Ульт-Ягун;

Ульт-Ягунское участковое лесничество (по согласованию);
МКУ «ЕДДС Сургутского района»

	13.
	Проведение инструктажей  с населением сельского поселения Ульт-Ягун , членами  дачного товарищества собственников недвижимости «Ульт-Ягунское» по мерам пожарной безопасности  в пожароопасный период и при пребывании  на дачных и приусадебных участках, а также в лесных массивах .
	до 01.06.2018
	администрация сельского поселения Ульт-Ягун,
филиал бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому району

	14.
	Предоставление информации о проделанной работе в управление по делам ГО и ЧС администрации Сургутского района.
	до 01.06.2018
	оперативный штаб по предупреждению и организации тушения лесных пожаров сельского поселения  Ульт-Ягун